
第３５７号
平成２８年４月２５日発行

三多摩食糧卸協同組合

今週の玄米入荷情報

北海道 ななつぼし

北海道 ゆめぴりか

青森 まっしぐら

岩手 ひとめぼれ 前沢限定

岩手 あきたこまち

宮城 つや姫

宮城 ササニシキ 登米特栽

宮城 ひとめぼれ 登米特栽

山形 はえぬき

山形 つや姫

秋田 あきたこまち やまもと

秋田 淡雪こまち 特栽

福島 コシヒカリ 会津

福島 ひとめぼれ 中通

栃木 コシヒカリ

茨城 コシヒカリ

千葉 ふさおとめ

千葉 コシヒカリ

新潟 コシヒカリ 魚沼

新潟 コシヒカリ 岩船

新潟 コシヒカリ 黒川

富山 コシヒカリ

佐賀 夢しずく 唐津特栽

栃木 コシヒカリ
岩手 あきたこまち
佐賀 さがびより

詳細は営業担当へお問合せ下さい。

この度の地震で被災された方々へ心よりお見舞い
申し上げます。

佐賀県の状況（4/22現在）

サンショクの主要産地である佐賀県は、幸いにも施設の倒
壊などの大きな被害はなく、一部倉庫で若干の荷崩れが確
認された程度で済んでおり、原料玄米の供給も何とか対応
できております。しかし今後の物流は被災地への支援物資
供給が優先されると思われ、若干のご不便をお掛けする可
能性がございますが、事情をお汲み取り頂きご理解賜ります
ようお願い申し上げます。

【「新之助」が新潟県の「奨励品種」に指定されました。】

消費者、流通関係者、生産者、生産者団体の代表及び有識者
等で構成される新潟米ブランド強化推進運動委員会において、
「新之助」を県の奨励品種とすることが了承され、新之助が新
潟県の「奨励品種」に指定されました。
平成29年の一般栽培に向けた準備が着々と進められています。

※「奨励品種」とは、県において普及すべき優良な品種を県知
事が指定するものです。

Facebookより

もち麦の引き合いは治まらず

量販店での品切れが散見される中、
もち麦のお問合せがまだ続いていま
す。
サンショクでは以前お伝えしました
とおり、既成商品のお届けがままな
らない中、小分けしたもち麦をお届
けしています。
すでに40㎏を売り切ったお店も出る
ほどで、今回は定着率が高くなりそ
うな予感がします。
小売店にとっての武器は商品の説明
を直接お客様へお話できることにあ
ると思います。

店頭のＰＯＰやボードでの案内で新規のお客様が来店され
た例や、業務用の御用聞きの際に商品紹介から従業員の購
買に至った例もあります。
小分けのもち麦、是非ご活用ください。
㎏単位で販売中です。


